f
De Bonis Epifcoporwn Decedencium.

Item ftatuimus ut defundo Antiftite cujuslibet ecclefie, vel ipfo in extre- 
mis agente nullus Laycorum, feu eciam clericorum cujusque ordinis gradusue 
fit quidquam de domo vel rebus ejus mobilibus vel immobilibus dolo fubripere 
vel auferre prefumat, fed omnia falua & illibata futuro remaneant fuccefiori, 
quod fi quisqiiam poft hoc cu)us cumque ordinis vel laycus, ut fuperius didum 
eft, quacumque occafione de omni facultate cujuspiam probams fuerit abftulifte 
vel forfitan dolo aliquid fubripuiffe, Si clericus fuerit reus Sacrilegii , prolixiori 
anatemate condempnetur, & vix ei peregrina communio concedatur, fi Laycus 
excommunicacionis vinculo denodetur, quousque duplum ejus quod acceperit 
plenarie fuerit reftitutum.

r

/
De captiuacionc Regis.

Execrabilis prefumpcio & deteftabilis eorum qui manus violentas in prin-> 
cipem mittere non verentur per impunitatis quodammodolicenciam fic excreuit, 
quod nec reipublice parcitur nec regie majeftati defertur, quibusdam regibus 
bello peremptis, quibusdam vero captiuatis, nonnullis & de regno fugatis 
compulfis terras inhabitare peregrinas, unde quanta populi occidia, pericula & 
fcandala prouenerint nemo fane mentis ignorat, Cum igitur in pace principis fit 
falus & requies, & in ipfius turbacione non folum ftatus regni periclitatur, ve- 
rum eciam tranquillitas ecclefiaftici ftatus perturbatur, Noshujus [modi] pericu- 
lis & nefandis prefumpcionibus quantum dominus dederit obuiare volentes, hu- 
jus facri prouincialis concilii approbacione ftatuimus, ut quicumque fue fidelitatis 
& tocius honeftatis immemor, regem hujus regni per ecclefiam coronatum cap-
tiuare, fugare vel occidere prefumplerit, nec non & illi, qui concilipm vel auxi*

lium
* v

(u) JVilhehnus Cardinalis & Epifcopus Sabinenfis, (jui anno 1248 Grat regnis Septentrlonalibus, ut Legatus 
Papæ.t
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CUM ST A T U T IS  ORDINIS IN  D ANIA.
>  ̂ „

liura fauoremque preffiterint ad hoc, vinculo excommunicacionis fe nouerint 
innodatos, nec quisquam de illa fcelefta faccione ullo unquam . . . . . in re-
gem coron . . . . . .

Anno Domini MCCCIII. In concilio habito Arbughis.(?) per prelatos & ' 
procuratores Capitulorum, fide preffita taliter fuit ordinatum, videlicet qnod 
finguli prelati in fuis fynodis proximis, conffituciones & clericis

coram clero & po'pulo debeant publicare denunciatione faftaper 
grauatos, & efficaciter, profequi ac inuiolabiliter obferuare, Et poft 
altercacionem de intelleffu di£tarum conffitucionum habitam, omnes tandem tam 
prelati quam procuratores capitulorum in hac fentencia unanimiter refederunt, 
videlicet quod imponentes & recipientes noua onera fiue tallias de bonis écclefia- 
rum, fiue excolantur per villicos, feu eciam per colonos fentenciam excommuni
cacionis incurrunt ipfo fa£to, Idem de clericis tallias foluentibus vel confencien- 
tibus ut foluantur. Nouas eciam tallias fiue onera unanimiter dixerunt, que- N